
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Граховская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Марченко» 

«Гракысь А.В. Марченко нимо огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт  

(МБОУ «Граховская СОШ им. А.В. Марченко») 
427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63 

Тел: +7 (34163) 3-12-76, тел./факс: + 7 (34163) 3-14-95, e-mail: grahschool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г.                                                                                                                № 2 

с. Грахово 

  

«Об установлении стоимости питания» 

 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» 

государственной программы УР «Развитие образования», и в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 25.12.2023 года № 115-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 

2024 год и плановый период 2025-26 г.г», приказом МО и Н УР  от29.08.2023 № 1278 «О 

реализации комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное питание» государственной 

программы  Удмуртской Республики «Развитие образования»», руководствуясь  Приказом  

Министерства образования и науки УР  № 1613 от 30.10.2024  «Об установлении стоимости 

питания обучающихся в рамках комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное 

питание»» государственной программы УР «Развитие образования»,  письма МО и Н УР №01/01-

39/7259   от 09.08.2019 г об обеспечении двухразовым горячим питанием детей с ОВЗ 

(ограниченными возможностями здоровья) (п.7 ст. 79 закона №273-ФЗ), Приказом МО и Н УР 

№1718 от   13.11.2024 года «Об установлении  стоимости одного горячего питания для  

обучающихся в период их обучения по образовательным программам основного общего 

образования, образовательным программам среднего общего образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики» (один раз в учебный день), в случае гибели 

(смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647  «Об объявлении частичной мобилизации 

в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

или войска национальной гвардии Российской Федерации», Приказом МО и Н УР № 1609 от 

30.10.2024 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на 

одного обучающегося,   получающего начальное общее образование в образовательных 

организациях»,  Приказом МО и Н УР № 1610 от 30.10.2024  «Об установлении показателей, 

применяемых Министерством образования и науки УР при расчете субвенций из бюджета 

Удмуртской республики на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на 

бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организаций (один раз в учебный 

день)»,   Муниципальной Программы  Граховского района «Развитие образования и 

воспитания на 2014-2024 г.г»,   Приказом Управления образования «Граховский район» № 1 от 

09.01.2025  «Об установлении стоимости питания»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

С 09  января  2025  года установить  

1. .Стоимость одного бесплатного  горячего питания  в день на одного обучающегося,  

получающего начальное общее образование в пределах бюджета Федерации  – из расчета в 

день на одного обучающегося  81  рубль  00 копеек   

 



2. 2.Стоимость одного бесплатного горячего  питания на одного обучающегося   5-11 – х 

классов из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), в 

том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена 

семьи не выше 3300 рублей, в пределах бюджета Удмуртской Республики  – из расчета  в день на 

одного обучающегося -  81 рубль 00 коп.  

 

3. Стоимость одного бесплатного горячего питания на одного обучающегося 5-11 

классов  из многодетных  семей,  в пределах бюджета Удмуртской Республики  в размере 81 

рубль  00 копеек. 

 

4. 4.Стоимость  двухразового бесплатного горячего  питания  обучающихся 1-11 классов 

с ограниченные возможности здоровья (ОВЗ), в пределах бюджета Муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район УР»  в размере  96 рублей   92 коп. (в 

том числе 15 руб. 92 коп. – завтрак и  81 рубль 00  копеек – обед) 

 

5. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием  обучающихся 1-11 классов  с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано  на дому в виде 

завтрака и обеда в натуральном выражении (продуктовый набор),  в том числе с возможностью 

замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, в пределах бюджета 

Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район УР» (из расчета 15 руб. 

92 коп. – завтрак и  81 рубль 00  копеек – обед) 

  

6. Обеспечить  детей – инвалидов, получающих образование на дому -  сухим пайком,    в 

пределах бюджета Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район УР» 

на 2024-2025 учебный год   из расчета за учебный  день -   45 рублей 92 копеек.  

7.  Стоимость одного бесплатного горячего питания на одного обучающегося 5-11 

классов в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей) из семей 

участников СВО,  согласно приказа МО и Н УР №1718 от 13.11.2024 года,   в пределах бюджета 

Удмуртской Республики  в размере 81 рубль  00 копеек. 

8. Установить с 09.01.2025 г. среднюю стоимость обеда обучающихся за счет средств 

родителей – 45 рублей.  

 

9. Шеф-повару Гулиной Л.А. провести калькуляцию меню. 

 

10. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                           Т.Л. Петрова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

1. __________Л.А. Гулина, 09.01.2025 г. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

\ 


		2025-01-10T12:41:43+0400
	427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63
	Петрова Татьяна Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ




